

Spis treści

Nota: wcześniejsze tomy serii „Wzorce” zawierają szereg rozdziałów nt. Izraela i Bliskiego Wschodu.

Po konsultacji ze statymi czytelnikami, Autor włącza je do niniejszej książki kierując się kryterium użyteczności dla czytelnika chcącego otrzymać do ręki dzieło kompleksowo omawiające temat Izraela, Bliskiego Wschodu oraz islamu.

Teksty te oznaczam znakiem † nad ich tytułami. Na użytek niniejszego tomu zostały one przeredagowane (często gruntownie) i wzbogacone tak, aby ich obecna w tym tomie wersja możliwie w jak najmniej uciążliwy sposób replikowała wywody zawarte w tomach swojego pochodzenia.

Zastrzeżenia autora	14
Podziękowania	15
System odnośników i konwencje użyte w książkach serii „Wzorce”	16
Indeks tekstów nt. Izraela i Bliskiego Wschodu w tomach serii „Wzorce” i „Wzorce zwycięzania”	13
„Konfliktujące agendy” Wizja dla tomu drugiego oraz prawidła i koncepcje zdefiniowane w innych tomach serii „Wzorce”	17
Śmierć Izraelowi! Albo nie... Jezus, Maria! Ratujmy Izrael! Wstęp. Destabilizacja regionu sensem istnienia Izraela	25

Część I

Teoria i praktyka zmiany porządku światowego

Temat I

Współczesna rozgrywka o dominację nad światem

Hegemon i jego potrzeby homeostatyczne Współczesna rozgrywka o dominację nad światem	41
Dekolonizacja i dehegemonizacja oficjalną ideologią Rosji i Chin Analiza oświadczenia ChRL i Rosji kończącego wizytę W. Putina w Chinach w maju 2024	53
Chińska strategia na Bliskim Wschodzie Nowy porządek feudalny <i>Pax Sinica</i>	66
Czym są państwa upadłe, a czym mocarstwa <i>Asabijja i kluczowe cechy wojen hybrydowych</i>	75
Logika wojny o przetrwanie Filozofia wojny. Przykłady historyczne i współczesne	80
Geopolityka Bliskiego Wschodu: zasoby i kluczowe miejsca Znaczenie szlaków handlowych i energii na przykładzie kryzysu sueskiego 1956	85
Chiński głód energetyczny i Bliski Wschód „Walka ze zmianami klimatycznymi” a Chiny	95

Temat II

Historia powstania Izraela: od idei do krawędzi zagłady

Idea ustanowienia Izraela	103
Ruchy syjonistyczne XIX i XX wieku	
Brytyjska obecność i „Linia na piasku” 1923-1939	114
Żydowski powrót do praojczyzny na przykładzie aktywności Orde Wingate'a	
Wojna założycielska Izraela 1948	125
Wojna pierwsza i nieustający stan wojny zawsze potem	
‡Wojna sześciodniowa 1967	135
Perypetie z rozliczalnością i przypisaniem sprawstwa	
‡Wojna Jom Kipur 1973	142
Nie do końca „na krawędzi zagłady”	
Doktryna i najwyżsi decydenci	165
Cechy osobowościowe i uwarunkowania polityczne historycznych i współczesnych przywódców Izraela	
IDF: stan historyczny i aktualny	171
Armia Izraela: uzbrojenie, zdolności, morale	
Formacje elitarne Izraela	177
Przegląd najważniejszych jednostek i ich specjalizacja	
‡Przykład: Entebbe 1976	182
Walka z terroryzmem palestyńskim na przykładzie wypadu rajd na Entebbe	
Wywiad Izraela	198
Państwo, które ma wywiad, czy wywiad, który ma państwo?	

Temat III

Siły i słabości Izraela

‡ Współczesny Izrael i droga do niego	209
Spoteczeństwo, demografia, morale	
Matecznik militarnej innowacji	221
Logika generowania postępu technologicznego a mentalność i motywacja	
Izraelski i irański program atomowy	226
Filozofia odstraszenia i praktyczne przykłady jej zastosowania	
Operacja „Opera”	239
Rajd na iracki reaktor	

Temat IV

Kluczowi aktorzy państwowi i niepaństwowi oraz miejsca krytyczne

Słabe punkty i uwikłania państw Bliskiego Wschodu	249
Wrota też	256
Huti i zadziwiająca kruchość globalnego systemu handlu	
‡ Podatności i siły Iranu	281
Persowie i ich strategiczne uwikłania	
‡ Arabia Saudyjska i rewolucja tępkowa w USA	295
Geopolityczny fart Amerykanów	
‡ Potęga sprawcza i narracyjna Kataru	315
Zdolności oddziaływać aktorów niepaństwowych oraz niejawnych	

Hezbollah, fedaini, OWP, Hamas	322
Jak wykształciły się okoliczności i ideologie energetyzujące wrogów Izraela	
‡ Strefa Gazy i Wypad Hamasu w 2023 roku	342
Czy Chiny są już gotowe do zburzenia amerykańskiego porządku?	

Część II

Jak przeszłość i przyszłość wpływają na teraźniejszość

Temat V

Islam i Bliski Wschód: historia, kultury, etnosy

Pojawienie się i ekspansja islamu	361
Historia i czasy współczesne	
Szyici i sunnici, czyli nie ma jednego islamu	371
Kultury, religie i sekty świata Islamu	
Krucjaty i rekonkwista	374
Inwazja islamu na Europę	
Indie. Największe ludobójstwo w historii? ludzkości	378
Islamska inwazja na Indie	
Imperium osmańskie 1299–1922	387
Historia ludów tureckich i ich aspiracji imperialnych	
‡ Perfekcyjny matecznik imperium?	413
Ambicje imperialne elit, cieśniny tureckie oraz inne zalety położenia Turcji	

Temat VI

Islam, tożsamości i prawo do ziemi

My i oni – ludzie i podludzie	423
Filozofia racji moralnych. Kto ma prawo zabijać innych?	
Kto był pierwszy, kto będzie ostatni?	433
O historycznym prawie do terytorium	
Dżihad jako ideologia energetyzująca i usprawiedliwiająca	439
Jeśli ktoś poderżnie ci gardło i przepędzi z domu, to wiedz kto i dlaczego	

Temat VII

Sity i kontrsity oraz nadchodząca wielka wojna na Bliskim Wschodzie

Lobby izraelskie w Ameryce	453
Przykłady nieformalnych struktur władzy	
Czy to już? Izrael na krawędzi zagłady	461
Sytuacja strategiczna Izraela na rok 2024	
Polska – O jeden kraj za daleko	475
Czy jeśli Izrael upadnie, to jego mieszkańcy przyjdą do Polski?	
Zakończenie. Nasze przetrwanie	486
Suplement. Kluczowe prawidła i predykcje	505
Zamiast postawia. Treść kluczowe myśli i spostrzeżenia obu tomów książki <i>Oni albo my!</i>	

Aneks

Słowo o znaczeniu kaligrafii oraz elementów 513 symbolicznych

Indeks kluczowych terminów i nazw 514

Spis ramek tematycznych 515

Spis map 515

Wybrana bibliografia" 516

Teksty nt. Izraela i Bliskiego Wschodu w innych tomach serii „Wzorce”

Rozdziały i sekcje innych książek mojego autorstwa, które włączono do niniejszego tomu, zostały wzbogacone i adaptowane do jego potrzeb.

Rozdział/esej	Tom
„Przyprawa musi płynąć” (Egipt – Kanał Sueski, 1956)	<i>Sity psychohistorii</i> (SP), s. 637
Rewolucja tópkowa w USA	<i>Prawidła geopolitycznej gry...</i> (PG), s. 325
Cieśniny Tureckie	<i>Prawidła...</i> s. 515
Temat 7 i 8 (Bliski Wschód)	<i>Prawidła...</i> s. 549–670
Wojna sześciodniowa (Izrael, 1967)	<i>Prawidła...</i> s. 211
Rajd na Entebbe (Uganda, 1976)	<i>Wzorce zwycięzania</i> tom 1, s. 250 oraz s. 266
Wypad Hamasu (Izrael, 2023)	
Wojna jom kipur (Izrael, 1973)	<i>Wzorce zwycięzania</i> tom 2, s. 365